

Zn: Or.0012.3.2019

**Protokół Nr 3/2019
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich Rady Gminy
odbytego w dniu 15 marca 2019 roku.**

Posiedzenie Komisji otworzył jej Przewodniczący Bogusław Bartos i na wstępie powitał radnych.

Stwierdził on, że na stan Komisji 5 radnych w posiedzeniu udział bierze 5 radnych co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Bogusław Bartos powitał:

- Wójta Gminy	Henryka Koniecznego,
- Sekretarz Gminy	Barbarę Badelską,
Oraz	Halinę Dudzińską,
	Adama Szymańskiego,

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się o zgłaszanie zmian do przesłanego wraz z zaproszeniami porządku posiedzenia.

Do proponowanego porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag i został on przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Działalność jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i stan ich przygotowania do akcji ratowniczych.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Czermno.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 08 lutego 2019 roku został on przyjęty jednogłośnie bez uwag.

Ad.pkt.4.

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrał Komendant Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Fałkowie jednocześnie członkowi Komisji Grzegorz Zganiacz.

Poinformował on o działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy oraz ich przygotowaniu do akcji ratowniczych.

W 2018 roku jednostki uczestniczyły łącznie w 28 akcjach ratowniczych w tym pożary: nieużytków-5, lasu-8, sadzy-2, balotów-1, budynków-4 w tym 2 budynków gospodarczych i 2 pożary kotłowni przydomowej.

Lokalne zagrożenia jakie odnotowano w 2018 roku to: wypadki samochodowe-6, plamy oleju na drodze-2, zagrożenia ze strony osoby pod wpływem środków odurzających -1.

W działaniach w 2018 roku udział brało ogółem 173 strażaków, ogólny czas udziału w tych akcjach to 363 godziny.

W minionym roku przeprowadzono ćwiczenia ratowniczo-gaśnicze na obiekcie „Delikatesy Centrum” organizowane przez Państwową Straż Pożarną Końskie.

W ćwiczeniach tych uczestniczyły cztery jednostki: OSP Ruda Maleniecka, Czermno i Fałków oraz PSP Końskie.

Poza działaniami ratowniczo-gaśniczymi jednostki OSP w 2018 roku uczestniczyły również w zawodach sportowo-pożarniczych.

Kobieca Drużyna Pożarnicza z Fałkowa brała udział w wojewódzkich zawodach sportowo-pożarniczych.

Jak poinformował Gminny Komendant OSP strażacy oprócz udziału w akcjach ratowniczych biorą także czynny udział w uroczystościach kościelnych, państwowych oraz w imprezach okolicznościowych i kulturalno-oświatowych organizowanych na terenie Gminy.

Kontynuując swoją wypowiedź Grzegorz Zganiacz poinformował, że w roku 2019 planowane są w jednostkach OSP zebrania sprawozdawczo-wyborcze.

Członkowie OSP będą uczestniczyć w szkoleniach organizowanych przez Komendę Powiatową Straży.

Zgodnie z dotychczasowym zwyczajem strażacy w roku 2019 będą również brać czynny udział w uroczystościach kościelnych, państwowych i gminnych oraz prowadzić będą działalność prewencyjną.

Będąc przy głosie Grzegorz Zganiacz poinformował, że jednostki OSP posiadają sprzęt niezbędny do akcji ratowniczych, członkowie jednostek uczestniczą w szkoleniach organizowanych przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Końskich.

Kontynuując swoją wypowiedź Gminny Komendant OSP poinformował również o przygotowaniach zmierzających do włączenia jednostki OSP w Fałkowie do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego.

Jak dalej poinformował Grzegorz Zganiacz problemem w jednostce OSP w Fałkowie jest brak nowego samochodu pożarniczego, ten który posiada jednostka jest w coraz gorszym stanie technicznym.

Na zakończenie swojej wypowiedzi udzielił on dodatkowych wyjaśnień i odpowiedział na pytania dotyczące omawianego tematu jak również tematu związanego z problemem jaki miał miejsce w jednostce OSP w Czermnie.

Sprawozdanie z działalności jednostek OSP stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.5.

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrała Sekretarz Gminy Barbara Badelska, która omówiła projekt uchwały.

Poinformowała ona, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nadania nazw ulic będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych.

Ustalenie nazwy ulicy o której mowa w projekcie tej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia numeracji porządkowej nieruchomości, które nie były dotychczas zabudowane, a obecnie powstają tam nowe budynki mieszkalne stosowanie do przepisów ustawy w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów poinformowała Barbara Badelska.

Nadanie nazwy ulicy służy również bezpieczeństwu mieszkańców precyzując lokalizację nieruchomości między innymi dla służb ratowniczych dodała.

Będąc przy głosie poinformowała ona, że jest to ulica w miejscowości Czeremno, proponowana jej nazwa to ulica „Słoneczna”, można również wziąć pod uwagę inne propozycje o ile takie będą poinformowała Barbara Badelska.

Członkowie Komisji zaproponowali nazwy: ogrodowa, polna lub leśna.

Kontynuując temat projektów uchwał Sekretarz Gminy poinformowała, że podczas obrad najbliższej sesji proponowany jest projekt uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk wielofunkcyjnych na terenie gminy oraz Zabytkowego Parku Podworskiego w Fałkowie.

Jak dalej poinformowała dotychczas zasady korzystania z tych obiektów nie były formalnie uregulowane.

Po uchwaleniu regulaminy korzystania z tych obiektów zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie ich na tablicach informacyjnych usytuowanych w widocznym miejscu na terenie każdego obiektu.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Henryk Konieczny, który zwrócił uwagę, że Regulaminy korzystania z obiektów nie ustrzegą od dewastacji sprzętu znajdującego się na obiektach.

Takie sytuacje mają miejsce zarówno na placach zabaw jak również na terenie boisk przy szkołach szczególnie w Fałkowie gdzie niszczone są siedziska na widowni przy boisku sportowym.

W dyskusji nad tym problemem Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zasugerowała aby rozmawiać o tym z uczniami oraz podczas spotkań z rodzicami.

Głos ponownie zabrała Sekretarz Gminy Barbara Badelska i poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy z mieszkańcami gminy przeprowadzone zostały konsultacje projektów statutów sołectw.

Podczas konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag do projektów statutów sołectw.

W porządku obrad najbliższej sesji rady gminy znajduje się projekt uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom położonym na terenie gminy.

Po podjęciu tej uchwały oraz opublikowaniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w miesiącu kwietniu planowane są zebrania w sołectwach podczas których wybrani zostaną sołtysi.

Ad.kt.6.

Realizując kolejny punkt posiedzenia Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Halinie Dudzińskiej.

Poinformowała ona, że jest studentką Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie oraz słuchaczem Archidiecezjalnego Studium Organistowskiego w Lublinie, gdzie uczy się również Adam Szymański organista w parafii Fałków. Wykładowcą w tym Studium jest między innymi Pan Stanisław Dziwiszek.

Jak dalej poinformowała wspólnie z Adamem Szymańskim zwrócili się do Wójta Gminy z propozycją zorganizowania Festiwalu Organowego w Kościele pod wezwaniem Świętej Trójcy w Fałkowie.

Nie wszyscy mają możliwość posłuchania takiej muzyki i propozycja zorganizowania tych koncertów byłaby bardzo korzystna dodała Pani Halina Dudzińska.

Podczas swojego uczestnictwa w posiedzeniach Komisji Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej przedstawiła ona propozycje zorganizowania w miesiącu sierpniu bieżącego roku czterech niedzielnych koncertów o godzinie 17.00 w Kościele w Fałkowie.

Będąc przy głosie poinformowała ona, że w poprzednich latach w kościele w Fałkowie odbyły się dwa jednodniowe koncerty organowe w wykonaniu Pana Stanisława Dziwiszka i cieszyły się dużym zainteresowaniem.

W związku z tym, że podczas posiedzeń poprzednich Komisji padła propozycja aby jeden koncert odbył się w dniu 14 lipca bieżącego roku w dniu festynu „Dni Gminy Fałków” zmienione zostały zarówno terminy jak i liczba koncertów dodała Halina Dudzińska.

Następnie poinformowała o proponowanych w 2019 roku wykonawcach koncertów oraz przedstawiła wstępny kosztorys tych koncertów na kwotę 17 209,00 zł, dodała, że proponowani wykonawcy tych koncertów są jednymi z najlepszych organistów.

W temacie organizacji koncertów głos również zabrał Adam Szymański, który uzupełnił wypowiedź Haliny Dudzińskiej o dodatkowe informacje i wyjaśnienia. Jak dalej poinformowali Halina Dudzińska i Adam Szymański o terminach koncertów powiadomione zostaną lokalne media, okoliczne parafie oraz większe ośrodki kultu zarówno w diecezji jak i poza jej granicami.

Festiwal Organowy ma również akceptację księdza proboszcza Andrzeja Gawrysia, który włączy się w jego organizację zapewniając zakwaterowanie i wyżywienie wykonawców.

Członek Komisji Elżbieta Śliwińska zwróciła uwagę że nie jest ona przeciwna koncertom ale biorąc pod uwagę inne potrzeby (chociażby wymiana podłóg w budynku szkoły w Czermnie) należy rozważyć liczbę koncertów oraz kwotę jaką można z budżetu Gminy przeznaczyć na ten cel w roku bieżącym.

Po wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień Komisja wstępnie zaakceptowała propozycję zorganizowania koncertów organowych w Kościele w Fałkowie, liczbę koncertów uzależniając od możliwości finansowych budżetu Gminy.

Następnie Wójt poinformował o rezultatach rozmów z p. Dariuszem Miką, lekarzem któremu została zaproponowana praca w PZOZ w Fałkowie. Na IV sesji Rady Gminy została podana przez radną p. Elżbietę Śliwińską informacja, że jest lekarz, który może podjąć pracę w PZOZ w Fałkowie od miesiąca marca br. trzy dni w tygodniu po 6 godz. (dni są do ustalenia z kierownikiem PZOZ). Po otrzymaniu tej informacji w ciągu 4 dni zostało zorganizowane spotkanie z p. Dariuszem Miką, Kierownikiem PZOZ w Fałkowie p. Markiem Herudzińskim. W trakcie rozmów jakie były prowadzone w obecności Wójta Gminy, kierownika PZOZ w Fałkowie i Przewodniczącego RG p. Dariusz Mika wyraził zdziwienie i oświadczył, że nie składał nikomu takich deklaracji. Stwierdził, że na chwilę obecną nie ma możliwości podjęcia pracy, nie wyklucza on jednak możliwości powrotu do pracy w PZOZ w

Fałkowie ale do tego tematu możemy wrócić w miesiącach powakacyjnych, jeśli uda mu się pozamykać część zleceń jakich się podjął w swojej pracy. Przewodniczący Rady Gminy dodał, że oprócz rozmów z p. Dariuszem Miką prowadzone były rozmowy z innymi lekarzami. Na chwilę obecną jeden lekarz zadeklarował chęć podjęcia pracy 2 razy w tygodniu po 7 godz. Termin podjęcia pracy i warunki zostaną określone przez Kierownika PZOZ w Fałkowie. Wójt dodał, że problem braku lekarza ciągle „leży mu na sercu” i nie ustajemy w poszukiwaniu lekarza, ciągle prowadzone są rozmowy ale jest to trudne gdyż lekarzy brakuje na rynku pracy. Nie chodzi tutaj o pieniądze ale o braki kadrowe z którymi borykają się wszystkie gminy naszego powiatu.

W dalszej części tego punktu głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Maryla Domańska.

Poinformowała ona o problemie mieszkańców nowowypbudowanych domów przy ulicy Kolejowej w miejscowości Czermno-Kolonia. Problem ten polega na gromadzeniu się na drodze przy chodnikach w okolicy wody po opadach deszczu na drodze przy chodnikach ich domów. Zalegająca woda pokrywa znaczną część drogi i stwarza niebezpieczeństwo dla korzystających z tej drogi oraz zalewa przyległe działki. Stojąca woda niszczy nawierzchnię tej drogi jak również chodnika poinformowała radna.

W tym temacie Wójt wyjaśnił, że przy budowie tej drogi i chodnika było zaproponowane mieszkańcom rozwiązanie tego problemu ale nie wyrazili oni na to zgody.

Członek Komisji Elżbieta Śliwińska poinformowała o awariach lamp oświetlenia ulicznego na ulicy Osnowa w Czermnie.

Przewodniczący Komisji Bogusław Bartos poinformował, że w miejscowości Olszamowice lampa oświetlenia ulicznego nr 2 na ulicy Fałkowskiej świeci się z różnym natężeniem.

Ad.pkt.7.

W związku ze zrealizowaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

PODINSPEKTOR


Irena Łowicka

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Spraw Obywatelskich
Rady Gminy w Fałkowie

Bogusław Bartos